
UCHWAŁA NR XLVI/382/2018
RADY GMINY USTRONIE MORSKIE

z dnia 12 października 2018 r.

w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych z wyodrębnieniem 
poszczególnych rodzajów przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży i miejscu sprzedaży oraz 

zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie gminy Ustronie 
Morskie.

Na podstawie art. 12 ust. 1,3 ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2016r. poz.487, z 2017r. poz. 2245, poz. 2439, z 2018r. 
poz.310,poz. 650) i art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2017r. poz. 1875, 2232 oraz z 2018r. poz. 1300), po zasięgnięciu opinii jednostek pomocniczych Gminy Ustronie 
Morskie, uchwala się co następuje :

§ 1. 1. Ustala się na terenie gminy Ustronie Morskie maksymalna liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych odrębnie dla poszczególnych rodzajów napojów alkoholowych t.j.:

1) zawierających do 4,5% zawartości alkoholu oraz piwo przeznaczonych do spożycia:

a) poza miejscem sprzedaży - 35 zezwoleń

b) w miejscu sprzedaży – 150 zezwoleń

2) zawierających powyżej 4,5% do 18 % zawartości alkoholu z wyjątkiem piwa przeznaczonych do spożycia :

a) poza miejscem sprzedaży – 35 zezwoleń

b) w miejscu sprzedaży – 100 zezwoleń

3) zawierających powyżej 18% zawartości alkoholu przeznaczonych do spożycia ;

a) poza miejscem spożycia  - 35 zezwoleń

b) w miejscu sprzedaży 100 zezwoleń

2. Ustala się maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia  
poza miejscem sprzedaży w ilości 105 zezwoleń.

3. Ustala się maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych  do spożycia 
w miejscu sprzedaży w ilości 350 zezwoleń.

§ 2. 1. Ustala się na terenie gminy Ustronie Morskie następujące zasady usytuowania miejsc sprzedaży 
i podawania napojów alkoholowych :

Miejsca sprzedaży i podawania napojów alkoholowych nie mogą być usytuowane w odległości mniejszej niż 
40 m od obiektów szkoły, przedszkola, żłobka, kościołów i cmentarzy.

2. Odległość, o której mowa w ust. 1 mierzona jest wzdłuż osi ciągu komunikacyjnego przeznaczonego dla 
pieszych, od głównego wejścia miejsc sprzedaży lub podawania napojów alkoholowych do głównego wejścia tego 
budynku lub obiektu.

3. Przez ciąg komunikacyjny należy rozumieć dystans, jaki pieszy musi pokonać od wejścia z terenu punktu 
sprzedaży lub podawania napojów alkoholowych do wejścia na teren obiektu chronionego, bez napotkania 
przeszkód i narażania się na naruszenie prawa.

4. W przypadku, gdy obiekty wymienione w ust. 1 są ogrodzone, pomiaru odległości dokonuje się najkrótsza 
drogą wzdłuż ciągów komunikacyjnych od bramy wejściowej na teren posesji tych obiektów do głównego wejścia 
miejsc sprzedaży lub podawania napojów alkoholowych.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ustronie Morskie.

§ 4. Traci moc uchwała Rady Gminy w Ustroniu Morskim :

Id: FD399482-E85D-40F5-A465-B084E5BA9F7F. Podpisany Strona 1



1) nr XXVIII/165/01 z dnia 16 marca 2001r. w sprawie określenie liczby punktów sprzedaży napojów 
alkoholowych zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia poza 
miejscem sprzedaży oraz zasad usytuowania na terenie gminy miejsc sprzedaży napojów alkoholowych (Dz. 
Urz. Woj. Zachodniopomorskiego Nr 14, poz.294)

2) nr XXIII/163/2016 z dnia 30 maja 2016r. zmieniająca uchwałę nr XXVIII/165/2001 roku Rady Gminy 
w Ustroniu Morskim z dnia 16 marca 2001 roku w sprawie określenia liczby punktów sprzedaży napojów 
zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia poza miejscem 
sprzedaży oraz zasad usytuowania na terenie gminy miejsc sprzedaży napojów alkoholowych, (Dz. Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego 2016 poz.2385).

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Andrzej Basarab

Id: FD399482-E85D-40F5-A465-B084E5BA9F7F. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Do projektu uchwały w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż i podawanie napojów
alkoholowych oraz zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania tych napojów na terenie gminy Ustronie
Morskie

Ustawą z dnia 10 stycznia 2018 r. o zmianie ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu
alkoholizmowi oraz ustawy o bezpieczeństwie imprez masowych (Dz.U. z 2018r. poz.310) znowelizowana
została ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tj. Dz. U. z 2016r, poz.487,
z 2017r. poz.181,poz.2439,poz 2245 z 2018r. poz.159, poz.310, poz.650) Nowelizacja weszła w życie 9 marca
2018r.

Wyżej wymieniona zmiana ustawy wymusza podjęcie nowej uchwały dostosowanej do aktualnych przepisów
prawnych. W tym celu przygotowany został projekt nowej uchwały w sprawie ustalenia maksymalnej liczby
zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz zasad usytuowania miejsc sprzedaży tych napojów na terenie
gminy Ustronie Morskie.

W przedłożonym projekcie uchwały proponuje się maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów
alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży (sklepy) – 105, w tym:

-zawierających do 4,5% alkoholu oraz piwo – 35,

-zawierających powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu ( z wyjątkiem piwa) – 35,

-zawierających powyżej 18% zawartości alkoholu – 35

natomiast do spożycia w miejscu sprzedaży (gastronomia) 350 zezwoleń, w tym:

- zawierających do 4,5% alkoholu oraz piwo – 150,

-zawierających powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu ( z wyjątkiem piwa) – 100,

-zawierających powyżej 18% zawartości alkoholu – 100.

Aktualnie na terenie gminy znajduje się 29 punkty sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do
spożycia poza miejscem sprzedaży (80.zezwoleń) i 125 punkty sprzedaży napojów alkoholowych
przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży (239 zezwoleń).

Na terenie gminy jest 6 sołectw w tym dwa duże sołectwa Ustronie Morskie i Sianożęty, które wciąż się
rozbudowują. Przyjęcie maksymalnej liczby 35 punktów (sklepów) sprzedaży napojów alkoholowych
przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży, oraz 150 punktów (gastronomia) na sprzedaż napojów
alkoholowych w miejscu sprzedaży stanowi pewną rezerwę dla ewentualnie powstającym nowym punktów
sprzedaży . Przyjęta rezerwa nie ogranicza możliwości powstawania nowych obiektów gastronomicznych czy
też handlowych.

Aktualne rozwiązania zakładają ustalenie maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych
odrębnie dla poszczególnych rodzajów napojów alkoholowych, bez wprowadzania odrębnego limitu dla
poszczególnych sołectw, bez wprowadzania ograniczeń sprzedaży w godzinach nocnych oraz bez wprowadzania
odstępstwa od zakazu spożywania napojów alkoholowych w miejscach publicznych.

W kwestii zasad usytuowania na terenie gminy Ustronie Morskie miejsc sprzedaż napojów alkoholowych,
projekt uchwały wskazuje odległość miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie gminy od
obiektów : szkoły, przedszkola, żłobka, kościołów i cmentarzy, jaką należy zachować, a która wyniesie
nie mnie jak 40m. Proponowana odległość jest wystarczająca do zapewnienia ochrony obiektom, którym
nadano status chronionych. Należy nadmienić, że działalność placówek, związana ze sprzedażą napojów
alkoholowych nie powodowała dotychczas zakłóceń w funkcjonowaniu obiektów chronionych. W wyniku
kontroli przeprowadzonych przez członków Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych
nie stwierdzono żadnych uchybień w działalności w/w placówek handlowych, pod kątem przestrzegania
przepisów ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu
alkoholizmowi.

W związku z powyższym projekt uchwały uznać należy za zasadny

Id: FD399482-E85D-40F5-A465-B084E5BA9F7F. Podpisany Strona 1




